
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Processo Licitatório n° 069/2014 
Pregão Presencial RP n° 045/2014 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA (PAM). 
 

FICHA DOTAÇÃO 
672 02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 11/08/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA  
CNPJ: 67.729.178/0004-91 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

07 5.000 AMP 
CETOPROFENO 100 MG 
Injetável - Ampola 

UNIÃO 
QUÍMICA 

1,49 7.450,00 

08 1.500 AMP 
CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML 
Solução Injetável (10 Ml) 

BIOCHIMICO 27,89 41.835,00 

09 1.200 AMP 
CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 
MG/ML 
Solução Injetável - Frasco 20 ML 

HIPOLABOR 2,74 3.288,00 

11 4.000 AMP 
DEXAMETASONA (FOSFATO 
DISSÓDICO) 4 MG/ML 
Medicamento Injetável - Ampola 2,5 ML 

HIPOLABOR 0,90 3.600,00 

15 5.000 BOL 
LEVOFLOXACINO 5 MG/ML 
(Solução Injetável) - Bolsa C/ 100 ML 

ISOFARMA 6,78 33.900,00 

16 500 BSN 
LIDOCAINA 2% GEL 
30 gramas 

PHARLAB 1,50 750,00 

Valor R$ 90.823,00 (NOVENTA MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS) 
 
 

Empresa: FARMACONN LTDA  
CNPJ: 04.159.816/0001-13 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 5.000 AMP 
AMOXICILINA+CLAVULANATO DE 
POTASSIO 1G+0,2G/ML INJ. 
Medicamento injetável 

ARISTON 
BLAU 

5,94 29.700,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

03 300 AMP 
BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 
Ampola 2 ml 

NOVA 
FARMA 

4,00 1.200,00 

06 5.000 FAMP 
CETOPROFENO 100 MG 
Frasco Ampola. 

U.QUIMICA 3,25 16.250,00 

18 3.000 AMP 
SULFATO DE GENTAMICINA 40 
MG/ML  
Solução Injetável - Ampola 2 ML 

NOVA 
FARMA 

1,00 3.000,00 

19 3.000 AMP 
SULFATO DE GENTAMICINA 
40MG/ML 

NOVA 
FARMA 

0,94 2.820,00 

21 250 FAMP 
SUXAMETONIO 100 MG INJETAVEL 
(Frasco-Ampola) 

BLAU 7,39 1.847,50 

22 100 FAMP 
SUXAMETONIO 500 MG - 
MEDICAMENTO INJETÁVEL 
Frasco Ampola 

BLAU 7,29 729,00 

23 5.000 FAMP 
 
TENOXICAM 20 MG (INJETAVEL) 
 

UNIÃO 
QUIMICA 

4,09 20.450,00 

Valor R$ 75.996,50 (SETENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

 

 

Empresa: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA  
CNPJ: 21.681.325/0001-57 

TEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

05 7.000 AMP 
CEFTRIAXONA SÓDICA PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G 
Frasco + Ampola 

BIOCHIMICO 5,00 35.000,00 

Valor R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) 

 
VALOR TOTAL R$ 201.819,50 (DUZENTOS E HUM MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 

 
 
 

Lagoa Santa, 22 de agosto de 2014. 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 


